Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

«О внесении изменений в постановление Правительства Кыргызской Республики «О средствах, взимаемых за оказание консульских услуг» от 18 декабря 2012 года № 839»

В соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики», в целях создания благоприятных условий для граждан Кыргызской Республики, пребывающих за рубежом, Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет:
	1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики «О средствах, взимаемых за оказание консульских услуг» от 18 декабря 2012 года № 839 следующие изменения:
	в ставках средств, взимаемых за оказание консульских услуг, утвержденных вышеуказанным постановлением:
	- таблицу, указанную в приложении 2, дополнить строкой 12 следующего содержания:
	№
	Наименование консульских услуг
	Ставка средств, взимаемых за оказание консульских услуг, сом.
	Ставка средств, взимаемых за оказание консульских услуг, долл. США

	12
	Замена национальных и международных водительских удостоверений

	30

	 в Положение о средствах, взимаемых за оказание консульских услуг:
	- в подпункте 2 пункта 21слова «и выдачу электронной» исключить.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении семи дней со дня официального опубликования.

Председатель
Кабинета Министров
Кыргызской Республики						У.А.Марипов
Министр иностранных дел
Кыргызской Республики ____________________________________________Р.Казакбаев
«________» 2021 года
Заведующий юридическим
отделом МИД КР___________________________________________________А.Молдогазиев
«________» 2021 года